

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-----------|---|---|-------|--------|---------|------|---------|------|----------|--------|
| МР | | | | | 1798,63 | 1,00 | 2118,79 | 3,89 | 8242,08 | |
| НР от ФОТ | | | % | 71 | | 1,00 | 1038,36 | | 14655,88 | 156,97 |
| СП от ФОТ | | | % | 52 | | | 813,17 | | 10733,89 | |
| ЗТР | | | цел-ч | 133,25 | | | | | | |

Всего по позиции

5235,86 54381,97 156,97

9 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта
толщиной 44 мм и более, II сорта

10 1020060 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта
(V=117,8*(0,05*0,15*3шт)=2,6505м3)

11 E10-01-010-01 Демонтаж элементов каркаса из брусаев (подкосы)
Демонтаж ДПС
81-38,2004п.
3.3.1. б)

| ЗП | 1 М3 | 0,126 | 160,49 | E10-01- | 293,39 |
|------------|-------|-------|--------|---------|--------|
| ЗМ | Древе | | 141,12 | 010-01 | 17,89 |
| В П.Ч. ЗПМ | Сины | | 19,37 | | 17,89 |
| МР | В | | 0,00 | | (0,00) |
| НР от ФОТ | Конст | | 0,00 | | 0,00 |
| СП от ФОТ | | % | 1,00 | | 264,05 |
| ЗТР | | цел-ч | 18,00 | | 126,16 |

Всего по позиции

48,59 701,49 2,27

12 E10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусаев (подкосы)
ДПС35 п.4.7

| ЗП | 1 М3 | 0,126 | 2589,99 | E10-01- | 421,75 |
|------------|-------|-------|---------|---------|--------|
| ЗМ | Древе | | 176,40 | 010-01 | 27,95 |
| В П.Ч. ЗПМ | Сины | | 24,21 | | (0,00) |
| МР | В | | 0,00 | | 963,40 |
| НР от ФОТ | Конст | | 2389,38 | | 379,58 |
| СП от ФОТ | | % | 1,00 | | 181,35 |
| ЗТР | | цел-ч | 1,15 | | |

Всего по позиции

371,21 1974,03 3,26

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

| | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--|---------------|-------|---------|---|---|-------------------|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| 13 | E10-01-010-01 | Установка элементов каркаса из брусков (усиление прогона -34м 1 м3 -50x150мм) | древе СИНЬ | 0,255 | 2589,99 | | | E10-01- 010-01 | | |

| | | | | | |
|-------------------------|--------------|-----------|-----------|-------|-------------|
| ЗП | 176,40 | 1,15 | 51,73 | 16,50 | 853,53 |
| ЭМ | 24,21 | 1,25 | 7,72 | 7,33 | 56,57 |
| В т.ч. ЭПМ | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,50 | (0,00) |
| МР | 2389,38 | 1,00 | 609,29 | 3,20 | 1949,73 |
| НР от ФОТ | | | 54,83 | | 768,18 |
| СП от ФОТ | | | 27,70 | | 367,02 |
| ЗТР | | | | | |
| Всего по позиции | 22,50 | 90 | 43 | | 6,60 |

Всего по позиции 751,27 3995,03 6,60

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|--|-----------|--------|--------------|--|--|--------------|--|--|
| 14 | P61-31-1 | Оштукатуривание поверхности дымовых труб | 100 | 0,1872 | 2195,20 | | | P61-31- 1 | | |
| ЗП | 1140,55 | 1,00 | 213,51 | 16,50 | 3522,93 | | | | | |
| ЭМ | 1,87 | 1,00 | 0,35 | 3,25 | 1,14 | | | | | |
| В т.ч. ЭПМ | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | | | | |
| МР | 1052,78 | 1,00 | 197,08 | 4,16 | 819,85 | | | | | |
| НР от ФОТ | | | 168,67 | | 2360,36 | | | | | |
| СП от ФОТ | | | 106,76 | | 1409,17 | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | 131,40 | 67 | 40 | | 24,60 | | | | | |

Всего по позиции 686,37 8113,45 24,60

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------------|---|-----------|--------|-------------|--|--|-------------------|--|--|
| 15 | E15-04-011-01 | Окразка фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая | 100 | 0,1872 | 114,47 | | | E15-04- 011-01 | | |
| ЗП | 50,37 | 1,15 | 10,84 | 16,50 | 178,92 | | | | | |
| ЭМ | 1,49 | 1,25 | 0,35 | 6,91 | 2,41 | | | | | |
| В т.ч. ЭПМ | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | | | | | |
| МР | 62,61 | 1,00 | 11,72 | 3,70 | 43,37 | | | | | |
| НР от ФОТ | | | 10,30 | | 143,14 | | | | | |
| СП от ФОТ | | | 5,07 | | 66,20 | | | | | |
| ЗТР | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | 6,32 | 80 | 37 | | 1,36 | | | | | |

Всего по позиции 38,28 434,04 1,36

| | | | | | | | | | | |
|------------|---------------|-----------------------------|--------|-------|---------|--|--|-------------------|--|--|
| 16 | E12-01-012-01 | Ограждение кровель перилами | 100 м | 1,00 | 3029,51 | | | E12-01- 012-01 | | |
| ЗП | 55,23 | 1,15 | 63,51 | 16,50 | 1047,99 | | | | | |
| ЭМ | 46,96 | 1,25 | 58,70 | 5,92 | 347,50 | | | | | |
| В т.ч. ЭПМ | 3,66 | 1,25 | (4,58) | 16,50 | (15,49) | | | | | |

Исполнитель: **Иванова Л.В.**

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-----------|---|---|-------|------|---------|------|---------|------|----------|------|
| MR | | | | | 2927,32 | 1,00 | 2927,32 | 5,30 | 15514,80 | |
| HP от ФОТ | | | % | 92 | | 1,15 | 73,54 | | 1033,60 | 7,67 |
| СП от ФОТ | | | % | 44 | | | 37,62 | | 494,33 | |
| ЗТР | | | цел-ч | 6,67 | | | | | | |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|--|---------|--|---|-------|----------------|------|-----------|-----------------|-----------|-------------|
| 17 | 2010777 | | Г | -0,30 | 51518,98 | 1,00 | -15455,69 | 1,00 | -15455,69 | |
| Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке | | | | | | | | | | |
| | | | | | 3160,69 | | | 18438,22 | | 7,67 |

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|--|---|--------|--------|------|----------|------|----------|--|
| 18 | Прайс | Ограждение металла. кровельное Ц=786/1,18*1,0075 | М | 100,00 | 671,10 | 1,00 | 67110,00 | 1,00 | 67110,00 | |
|----|-------|--|---|--------|--------|------|----------|------|----------|--|

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------|--|---------|------|---------------|------|--------|----------------|---------|-------------|
| 19 | P58-10-6 | Смена воронки водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей | 100 шт. | 0,10 | 7234,73 | | | P58-10-6 | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | 786,11 | | | 4794,14 | | 5,31 |
| | | | | | 423,21 | 1,00 | 42,32 | 16,50 | 698,30 | |
| | | | | | 4,81 | 1,00 | 0,48 | 7,78 | 3,74 | |
| | | | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | |
| | | | | | 6806,71 | 1,00 | 680,67 | 4,75 | 3233,19 | |
| | | | | | | 1,00 | 35,13 | | 495,79 | 5,31 |
| | | | | | | | 27,51 | | 363,12 | |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------|--|---------|------|---------------|------|--------|----------------|---------|-------------|
| 20 | P58-10-3 | Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей | 100 шт. | 0,20 | 4008,80 | | | P58-10-3 | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | 786,11 | | | 4794,14 | | 5,31 |
| | | | | | 509,28 | 1,00 | 101,86 | 16,50 | 1680,62 | |
| | | | | | 4,81 | 1,00 | 0,96 | 7,78 | 7,48 | |
| | | | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | |
| | | | | | 3494,71 | 1,00 | 698,94 | 4,77 | 3333,95 | |
| | | | | | | 1,00 | 84,54 | | 1193,24 | 12,78 |
| | | | | | | | 66,21 | | 873,92 | |

Всего по позиции

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|----------|---|-------|------|---------------|------|---------|----------------|----------|--------------|
| 21 | P58-10-1 | Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей | 100 М | 0,58 | 6796,55 | | | P58-10-1 | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | 952,51 | | | 7089,21 | | 12,78 |
| | | | | | 293,30 | 1,00 | 170,11 | 16,50 | 2806,88 | |
| | | | | | 7,82 | 1,00 | 4,54 | 7,77 | 35,24 | |
| | | | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,50 | (0,00) | |
| | | | | | 6495,43 | 1,00 | 3767,35 | 4,18 | 15747,52 | |
| | | | | | | 1,00 | 141,19 | | 1992,88 | 21,34 |

Исполнитель: Иванова Л.В.

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | |
| | | Итого по разделу | | | | | | | | | 331241,52 |
| | | Итого по разделу | | | | | | | | | 116230,15 |

Итого по всем разделам 331241,52
 Масса мусора 4,31
 Заработная плата 68238,97
 Эксплуатация машин 1534,96
 В том числе заработная плата машинистов 144,59
 Материалы 176072,21

В том числе оборудование 0,00
 Накладные расходы 48961,49
 Сметная прибыль 34878,80
 Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку 1555,09
 Итого 331241,52
 НДС, % 18,00 59623,47
Всего 390864,99

Составили /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))
 Проверили /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Муниципальное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр»
 по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме **390 864 руб. 99 коп.**
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: **Иванова Л.В.**

21.04.2016 г.